PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении проекта изменений
в Устав Валдайского городского поселения
Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения «25» мая 2022 года.

В целях приведения Устава Валдайского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Валдайского городского поселения, Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Валдайского городского поселения (далее - Устав), утвержденный решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 27.01.2016 №25 «Об утверждении Устава Валдайского городского поселения в новой редакции»:
1.1. Исключить в пункте 37 части 1 статьи 4 Устава слова «…проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка ».
2. Установить, что изменения в Устав вступают в силу после их государственной регистрации и опубликования в бюллетене «Валдайский Вестник».

3. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Валдайского городского поселения 14 июня 2022 года в малом зале Администрации муниципального района в 17.00 часов, ответственный за проведение публичных слушаний – отдел правового регулирования Администрации Валдайского муниципального района. Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав Валдайского городского поселения до 10 июня 2022 года.

4. Опубликовать проект изменений в Устав Валдайского городского поселения совместно с Порядком учета предложений по проекту решения Совета депутатов Валдайского городского поселения о внесении изменений в Устав Валдайского городского поселения и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 29.08.2007 № 89.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения                                                                                    В.П.Литвиненко

 «25» мая 2022 года № 106